II.

Ronninil din Tenlitiana

Romani! din Banatula Temisianii se distinsera prin Va-
lenti& lord Intru apperarea terrei tncontra Turcilort, §i
cistigara mare renume 1naintea regilora Ungariei. Re-
gele Ladislad care appucasse frinele guvernului Inca mai
Inainte de m6rtda. ,lui Joanne Corvind, le Intarl dreptuld
de autonomiii prin o diploma, speciale data in 29 Au-
gusta 1457. In urmarea acesteia , Romanif Teme§ian1
furit scutit1 de tOte contributiunile , numeratil In starea
nobililord ; ei se stea supta administratiunea unui Co-
mite and lord ; causele lora se se judece (16 autorititti-
le proprie, In instantia mai Wald de côtra Comitele lora,
§1 se se appelleilie xle a dreptuld la curtea regale, si in
ma de a nu li se face dreptate, la insti§1 persOna re-
gelui. Districtele lord se reining. purur6 unite Nice o
proprietate din districtele lora so. nu se OM dona de
rege la alte pers6ne, ci numai la aceia dintre dinsil cari
se volt ail& demn1 de assdmin6 recumpensi *).

n Nos Ladislaus Dei Gratis ,Hungarise, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae
etc. Rex, Austriae et Styriae Dux, nee non Marchio Moraviae, etc. Me-
moriae commendamus tenore praesentium etc. Quod nos tum ad hamillimae
supplicationis instantiam Fidelium noatrorum Michaelis Dees dicti de Ted-
meoshel et Stephani filii Sysman de Bozias, per eos isipsorum, ae caete-
rorum universoruru Nobilium, et Keneziorum, nee non aliorum Valachorum
de DIstrictibas Logos, Sebes, Mihald, Halms, Krassofii, Borzafii, Kornis-
thy et Illyed vocatis, nominibus et in personis nostrae propterea porre-
etae Majestati, tum vero eonsideratis fidelitatibus et fidelium servitiornm
muftis eorumdem universonm Nobillum et Keneziorum et aseterum Vela-

.                     
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Inse acestii tege, tare confirm& §i sanction& pentru
totil dé una privilegele Româhi1o1i Terni§ianT, se ari e
t& férte ctudele côtrl familia CorviniIort. Ella avea nun
favoritii germant, Ulrict Ciii, inimict neimpticatt ant
familiei Corviniane, pre care It facusse ministru primarit.
VIadt fiiult cent mai mare an. lui Joanne Corvint,
indignatt de intrigile §i persecatiunile acestui omt cor-
ruptt, 11111 provoci la duellfi i la uccise. Regele Ladis-
lat cu tote c. jurasse la Temi§idra inaintea Elissabetei,
veduvei lui Joanne Corvint, ca nu va face neci unt ret
acestei familie pline de merite pentru regatult set, dar&
hp& ce adjunse la Buda cu athêndo fiuiT lui eorvint,

chorum, quibus iidem non solum Praedecessoribus rostris Regibus Hungari-
ae, sed et nobis se gratos reddiderunt et aceeptos, et praesertim eo respectn
quod ipsi ip confiniis Regni nostri collocati, in custodia et tuitions vadorum
Danubii contra crebros ineursue Turcorum. ntpote qui ipsum Regnum dos-,
trum in illa parte yel depredare, vel homines ejusdem Regni nostri sine
diseretione sexes et aetatis impnne abducere in servitutem conavevernnt,
personas resque et bona sua fortunae casibus submittere, damnaque et in-
commode, ae vulnera dira suscipere non formidant. Volentes eisdem gra-
titudinis vicem rependere, omnia et singula ecrumdein Valaclorum et Kene-
ziorum Privilegia super quibuscunque corm Libertatibus, praerogativis et
Juribus confeeta, ac si praesentibns Litteris nostis de verbo ad verbum in-
aorta esseut, sub illis tamen conditionibus, oneribus, et servitutibus, quibus
eadem emanata et per Prmdecessores nostros Reges Hungariae ipsis ounces-
sa aunt. authoritate Regia pro eisdem Nobilibua Valachis et Keneziis, cae-
terisque Valachis praesentibus scilicet et futuris perpetuo valitura roboramus
et confIrmamus, eosque et unumquemque eorum sieuti majorem sie et wino-
rem in omnibus bujuamodi eorum Libertatibus, Praerogativis et Juribus
manutenere et conservare promittimus. Et nihilo minus ut ipsi Nobiles Va-
laehi et Kenezii firmata inter ae unione dicta servitia nostra et Regni nos-
h. in tuendo vado Danubii eo melias continuare possint, decievimue a mo-
d(' in posterum in praefatis pato Districtibus, tulle nnquam tempore alicui
extraneo Posseasiones et Villas ftonare, nisi illis qui bene meriti propter eo-
rumdem servitia ifidebtindnr. Et quod hujusmpdi onto District's; ab i nvi-
seta non separabimna, nee aliquem elt Ms alien: donabitnus sed sacri Re-
gel nostrae Cordnae eicuti Prasdeeessores fiesta Reges, sic et Ws quoqus
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täia capulfi lui VladO, érx pre Mathia care era mai tê-
nerd, illti arrunca Ii 1nchisóre. Acésta faptit barbarA
turburi térra. Regele petrunsfi de &kit panicit fuel la
Vienna, érl pre Mathia lü trAmise la Praga suptA ets,-
todia lui Giorghl Podiebrad, commandantele acesfei cetaci.
Revolgiunea care era se se IntAmp le atund, fu preve-,
nitA prin mOrtea lui Ladislati, care peri in hma lui Non-
embre, a. R. 2210 (p. Chr. 1457). Doi potentatT pre-
tendea atund la tronulti Ungariei. Frid.pricd 111 imperi-

simul vinctos tencbimus. Imo praefatum Districtum Komiathy, qui per quon-
dam Serenissimnm Principem Dominum Sigismudum Romanormn Impe-
ratorens, ac Hungariae etc. Regem, Avum nostrum charissimum, quondam
Joanni de Hunyad alias ejusdem Regni nostri Hungariae tArberliatori hn-
pignoratus, ac per incolas eiusdem Districtns ab eodem redemtns esse per-
hibetur praefatis septem Districtibus iterum annectimus decernen. a modo
deinceps sicut aliquem alium ex ipsis Districtibus, ita et ipsum Districtum
Komiathy de corpore illorüm Districtuern esse, atque uneet e odem Privile-
gio cum iHis gaudere. Praeterea annuirnus eisdem Nobilibus Valachis et
Keneziis, ut nullns eos judicet, praeter Comitem eorum pro tempera consti-
tutum, cujus Judicio contenti si non fuerint, ad Judicem Curiae nostrae,
et dehincin nostrae Majestatis . personalem pracsentiam possint et valeant
eansas eorum vovocare. Volumus insuper quod Comites eorum vel vice
Comites pro tempore existent. in exigendis byrsaglis et Judiciorum grave-,
minibus Equum leporarinm, arma et Ayes convictorum et convincendorum
auferre ntot praesumant, nee aliter pro exactione hujusmodi byrsagiorum, ni-
si sumto secnm Judice Nobilium eorumdem Velachornm exire valceant modo
aliquali. Postremo eosdem Nobiles Valachos instar verorum Nobilium Re-
gni nostri, item Kenezios eornmdem Valachornm ex omni' solntione tributi
tam noetri qnam aliorum quorumeunque exemtos esse volumus,et supportatos et
qued nullus omnino hominnm res et bona eornm et Jobbagionum ipsorum in
quibusvis Lode arestare sett prohiberi facore, aut eosdom vel dictos corum
Jobbagiones ad cujusvis instantiam judicare vel eorum astare judecatui coml-
pellere praesumant, sed si aliqui qnidquam Actlonis vel Qtmestionis contra
ensdem Valachos Nobiles et Kenezios, aut annotates ipsorum Jobbagiones
vel alter eorum haberent vel habere sperarent, hi id contra praefetos ipso-
rum Valacohrnm Jobbagiones in praesentiis eorumdem Nobilium,
adversus autem eosdem Noliles Valachos et Kenezios coram praefatis Co-+
mitibos eorum pro tempore oxistentibus prosequantur, , qui si in reddenda

Nobilities
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torifllJl Getmaniei, §i Casemirti II regele Poloniei ; inse
Elissabeta i fratele ei Michaele SAlagianu, prin influin-

cea mare, fAcurA ca adunarea generale a terrei,
care se strinsesse la Buda in 24 Januariti a. R..2211 (p.

Chr. 14513), se prochiame rege pre Mathia Corvintl. Atuncl
Podiebrad deschise u§ile prinsoril. Mathia es§1 din prins6re
§i sisui pe tronalIndatli ce Mathia se fica rege. in etate de
15 anni Iuâ frênele guvernului din mAnile unchiu-seu Micha-
ele SAligianu, nun.pre acesta comite perpetuA anti Bister-